
  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 13 FEB 2009 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en Expte. N° 9-781-F-2007 , en las que se solicita la 

justificación del incumplimiento del deber de votar en el acto eleccionario establecido 
oportunamente por Resolución N° 559/2007-CS (Calend ario Electoral); 

CONSIDERANDO: 
Las disposiciones de las Ordenanzas Nros. 01/96-CS y 02/96-CS (Reglamento de 

Elecciones) y del Estatuto Universitario. 
El dictamen de la Comisión de Interpretación y Reglamento que se encuentra 

agregado al citado expediente. 
Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 10 de junio del ano 2008. 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 
 ARTICULO  1°.- Justificar el incumplimiento del de ber de votar en las elecciones 
universitarias  convocadas  por  Resolución  N° 559 /2007-CS  (Calendario  Electoral), 
según el siguiente detalle: 

ALU M NOS 

� AMORETTI, Alejandro Guillermo 
� AUGER, Vincent Denis Arnaud 
� BADALONI, Maximiliano Gabriel. 
� FAID, Nelson Yamil. 
� FERNANDEZ TODESCAT, Marcelo Alejandro. 
� GRECO BASTIANELLI, Santiago Pablo. 
� HOETZEL, Guillaume Raymond. 
� IBARBIA, Felipe. 
� KORYL, Leonardo José. 
� LE NORCY, Julián 
� MARTIN NAVARRO, José Manuel 
� MOUGENOT, Aurélien Vincent 
� MULIN, Cecile Sandrine Stepha 
� MUNOZ MARTINEZ, Diego Daniel 
� RAMIREZ, Fernando Lautaro 
� RÉMY, Máxime 
� SAMOILENCO, Sofía Luz. 
� SANCHEZ BANDINI, Manuel Ángel 
� SEVILLA ORTEGA, Federico. 
� TORRES, Débora Dalila 
� TRUJILLO, Ignacio 

 
 
Resol. N° 06 
 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2.- 
 
EGRESADOS 

� CERIOTTO, Ludovico Roberto 

ARTICULO 2°.- No justificar el incumplimiento del d eber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 559/200 7-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no hacerlo de la manera correspondiente: 

A L U M N O S  
 

� BATTAGLIA, Ángela Noelia 
� ESPURI, Maria Soledad 
� FAURA, Facundo Sebastián 
� GALLARDO, Alejandra Jessica. 
� GIL, José Emmanuel. 
� PLAZA, Dante David. 
� ROMEO, Pablo Alejandro 

EGRESADOS 

� BENAVIDEZ, Martín Alfredo 
� JURI, Juan Ernesto 
� MAESTRI, Gustavo Enzo 
� RAMIREZ, Marina 
� ROBLES, Roque Alfredo 

ARTICULO 3°.- No justificar el incumplimiento del d eber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 559/200 7-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no haberlo solicitado: 

A L U M N O S  

ABALOS, Emanuel 
ABALOS, Esteban 
ABATE CASAS, Fernando Oscar 
ABELDANO, Hernán Sebastián 
ABRAHAM, Pablo Andrés 
AGUERO, Luis Emilio 
ALANIZ, Verónica Noemí 
ALBINO, Pablo Bernardo 
ALLACA, Ariel Edgardo 
AMICO MURAD, Germán 
 
 
 
Resol. N° 06 
 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3.- 
� AMOROSO, Gonzalo Ariel 
� ANCHELONE, José Gastón 
� ANGELINI, Martín Jesús 
� ARRIETA ARDITI, Adolfo Alejandro 
� BALASCH, Maria Alba 
� BALDERRAMOS, Ernesto Sebastián 
� BANCO, Claudio Esteban 
� BARBAZZA, Pablo Emilio 
� BARRERA, Álvaro Matías 
� BELIZAN ABADIA, Gustavo Jon 
� BIONDOLILLO, Gerardo Arturo 
� BLANCO BIGNANTE, Gonzalo  
� BOULIN, Jorge Roberto 
� BRENER, Damián Esteban 
� BRESSAN, Karen Ruth 
� BROCCHETTO, Maria Fernanda 
� CABRERA JORDAN, Daniel 
� CACCIAVILLANI, Mauricio Andrés 
� CALATAYUD FENOGLIO, Rodrigo 
� CALDERON, Julio Héctor Jesús 
� CALVO OLIVARES, Romina Daniela 
� CALZETTA BLOISE, Mauro Nicolás 
� CAMPUZANO FERNANDEZ, Melina 
� CARDOZO, Laura Alicia 
� CARTE, Rodrigo Hernán 
� CASTAGNOLO, Marcos Javier 
� CANON, Maria Emilia 
� CELEDON, María Victoria 
� CESA, Javier Ignacio 
� CHRABOLOWSKY, Iván 
� CINCA, Gerardo Miguel 
� COMADRAN PENA, Ramiro 
� CONTRERA, Norma Evangelina 
� CORONADO, Gonzalo Martín 
� CORREA ABRAHAM, Alejandro M 
� CORTEGOSO, Pablo 
� CUSMAI, Diego Gabriel 
� D'ANGIOLA, Adriano 
� DE PAZ, Gabriel Alejandro 
� DEL CAMPO, Emiliano 
� DELAMARRE, Cristina Noelia 
� Dl CESARE, Andrea Vanina 
� DIK, Martin 
� DUARTE, Carlos Alberto 

Resol. N° 06 
 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//4.- 
• DUMIT ZGAIB, Maximiliano  
• EJARQUE RINALDINI, Gonzalo  
• ELIZALDE, Gustavo Martín  
• ESTEFAN, Nicolás 
• FAULISI, Natalia Andrea  
• FAVA, Gabriela  
• FERNANDEZ, Germán David  
• FLORES, Juan Félix  
• FORMICA, Carlos Luis  
• GABUTTI CALABUIG, Juan Pablo  
• GAIDO, Gabriel  
• GARAYALDE, Sebastián  
• GARBUIO, Juan Sebastián  
• GARCIA, Enrique Javier  
• GIL QUINTEROS, Jonatan Martín  
• GIORGINI, Nicolás Andrés  
• GIUNGI, Carlos Adrián  
• GOMEZ, Alejandro Javier  
• GOMEZ, Alfredo Arturo  
• GOMEZ, Ángel Alberto  
• GOMEZ, Marina del Carmen  
• GOMEZ CASSINO, Johanna   
• GONZALEZ, Carlos Ariel  
• GONZALEZ, Carlos Benjamín  
• GUEVARA, Gonzalo  
• GUILLERMET, Leonardo Gastón  
• GUINAZU, Luis Francisco  
• GUTIERREZ, Lucas Manuel  
• HENRIQUEZ, Pablo Nicolás  
• INSUA, Francisco 
• JADUR, Gerardo Omar  
• JAPAZ, Nicolás Diego  
• JUAREZ, Fernando José  
• KOGAN, Ariel  
• LE NORCY, Julien  
• LEDDA, Cecilia Andrea  
• LEGUIZAMON, Leonardo Sebastián  
• LOPEZ, Juan Cruz  
• LOPEZ GONZALEZ, Miguel  
• MALDONADO, Leandro Tadeo  
• MANZINO, Ricardo Esteban  
• MARCIANESI, Walter Alejandro  
• MARCZUK, Pablo Andrés  
• MARIN, Jorge Luis 

 
Resol. N° 06 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//5.- 
• MARINO LUCERO, Pablo Esteban 
• MARNETTI GARRO, Facundol 
• MARTIN PEDERNERA, Claudia  
• MARTINEZ, Romina Soledad 
• MATESANZ, Sandra Inés 
• MAURO, Carlos Gustavo 
• MENENDEZ, Rodrigo José 
• MIR, Carlos Facundo 
• MONTON, Daniel Enrique 
• MORENO, Jorge Horacio 
• MORENO, Martín Ezequiel 
• MUNIZ ADARO, Matías Josué 
• NADAL, Javier Eduardo 
• NEMANIC, Emiliano José 
• NONINO, Federico Gabriel 
• NOTO, Fernando Sebastián 
• OGANDO, Pablo Mariano 
• ORDEN GUINAZU, Rocío 
• OSTROPOLSKY, Cecilia Perla 
• PAIS, Fernando Javier 
• PALACIO, Cristian Rubén 
• PANUNZIO, Horacio Douglas 
• PEDRO, Damián Ernesto 
• PEREYRA, Mauricio Alejandro 
• PEREZ, Pablo Sebastián 
• PENAYLILLO, Belisario 
• PINCOLINI, Carlos Guillermo 
• PITRELLA, Marianela 
• PONTIS, Juan José 
• PORTABELLA, Juan Pablo 
• PRAVATA Y DELGADO, Roberto 
• PULENTA, Antonio 
• REBOLLEDOVALENZUELA, Daniel 
• REPETTO, Armando Tomas 
• REY, María Luliana 
• RIBA, Emiliano 
• RIVEROS, Rubén Andrés 
• ROBLES, Gonzalo Daniel 
• ROBLES ATUR, Pablo Bernardo 
• RODRIGUEZ FABIAN, Sabrina 
• ROGGERONE, Emiliano Gabriel 
• ROJAS GAETE, Oscar Alfredo 
• ROMAN, Yamil Nicolás 
• ROMERO, Sergio Walter 

 
 
Resol. N° 06 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
//6.- 
 

• ROSELL, Juan de Dios 
• RUBIOZAMBRINI, Maria 
• SABAS, Roberto Yamil 
• SAD, Diego Alberto 
• SANCHEZ, Ester Ivana 
• SERRE, Natalia 
• SHEPPARD, Geraldine 
• SICRE, Ivana Laura 
• SILVERA, Dora Estela 
• SIMIONATO, Mauricio Sebastián 
• SOLER DEMALDE, Juan Ignacio 
• SOSA, Damián Eduardo 
• SOTO, Santiago Aníbal 
• SUAREZ, Ana Paula 
• TOLEDO, David Iván 
• TORRES SUAREZ, Juan Alfredo 
• TRASLAVINA, José Adolfo 
• VALERO GIL, Facundo 
• VALVERDE, Maria Fernanda 
• VARGAS, Gabriel Sebastián 
• VEGA, Eduardo Javier 
• VELARDEZ, Claudia Lilia 
• VERA, Hernán Gustavo 
• VERDUGO, Elizabeth Carlina 
• VIDELA, Darío David 
• VILLANUEVA, Mauricio Ignacio 
• VIZIOLI, Mauricio David " 
• WILLIAMS, Melisa Marlene 

ZAVALA JURADO, Diego 

EGRESADOS 

• ACOSTA, Gonzalo Luis 
• AGUILAR, Arturo Adolfo 
• ANTONIOCCI, Juan Norberto 
• ARANDA, Claudio Fabián 
• ARMANI, Jorge Luis 
• ARNAL, Mariano Andrés 
• AVANCINI, Maria Rosa 
• BAZAN PUGACZ, Julio Alejandro 
• BERNA, Fernando Javier 
• BIANCHI, Federico Gabriel 
• BIRITOS, Mariano 

 
Resol. N° 06 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//7.- 
 

• BONFILS, Victor Andres 
• CABALLERO FERNANDEZ, Lauro Abel 
• CALIGARI, Rubén Oscar 
• CALIRI, Martín Carlos 
• CARDOZO, Lucas Tomas 
• CARUSO, Adriana Mónica 
• CASOTTI, Werner Joaquín 
• CASTRO VIDELA, Fernando Horacio 
• CEROI, Omar Ángel 
• CICCHINELLI, Claudio Adrián 
• CLERICI, Daniel Eduardo 
• CREMASCHI, Juan Gabriel 
• DE LUCIA, Leonardo Fidel 
• DE VITA, Juan Matías 
• DONNA, Daniel Alberto 
• EITNER MONTANEZ, Pablo Rodolfo 
• ERICE, Viviana Beatriz 
• EXPOSITO, José Luis 
• FERMENTO, Vicente 
• GARCIA, Julieta 
• GASPAR, Armando Diego 
• GAUNA ORPIANESI, Arnaldo Mario 
• GIL, Diego Orlando 
• GIOACCHINI, Roberto 
• GOMEZ, Carlos Rodolfo 
• GONZALEZ, Fernando José 
• GONZALEZ, Jorge Luis 
• GOROSITO, Maria Cecilia 
• GRINBERG, Mariela Stella 
• GRIPPI, Leonardo Enrique 
• GUEVARA HERNANDEZ, Leonardo Gabriel 
• GUSBERTI, Alfredo Daniel 
• GUSBERTI, Pablo Ignacio 
• HUETAGOYENA, Maria del Valle 
• JAPAZ, Mario David 
• LANA, Gustavo Adrián 
• LAUGERO, Marcos Julián 
• LEDDA, Miguel Francisco 
• LOPEZ TRIACA, Maria de los Ángel 
• LOPEZ, Federico Héctor 
• MAGISTOCCHI, Luis Ramiro 
• MANZUR, Horacio Eduardo 

 
 
 
Resol. N° 06 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//8.- 

• MARTINEZ, Tomas Juan 
• MASTROSIMON, Federico Maximiliano 
• MENDOZA RODRIGUEZ, Luis Gabriel 
• NARDI, Pablo Daniel 
• NEME, Alejandro 
• NUDELMAN, Cristian David 
• OLMEDO, Mariano Gabriel 
• ORIOLANI, Fabio Enrique Javier 
• ORSICH SALINAS, Melisa Alejandra 
• PALAZZI, Pedro José Andrés 
• PANDO, José Luis 
• PELLEGRINO, Leonardo 
• PERELLO, Jorge Horacio 
• PEREZ DIAZ, Miguel Alfredo 
• PILARES FIGUEROA, Carlos Alberto 
• PINA, Juan Carlos 
• PIZZUOLO DE SARMIENTO, Maria Teresa 
• PUMA, Rubén Aníbal 
• QUENA, Juan Manuel 
• QUIROGA, Emiliano Ricardo 
• RAMOS, Maria Liliana 
• ROIG, Juan Pablo 
• ROVELLO GONZALEZ, Esteban Javier 
• RUSSO, Edgardo Ángel 
• SANCHEZ GONZALEZ, Ignacio 
• SANGUINETTI, Diego Jorge 
• SARMIENTO FERNANDEZ, José  
• SCATTOLON, Mauricio Pablo 
• SENRA, Jorge Alejandro 
• SILVA, Gustavo Marcial 
• TAGAROT, Gary Nelson 
• TRAMONTINA, Diego Ramiro 
• VALDEMOROS, Guillermo Horacio 
• VILLALBA, Maria Esther 
• VILLEGAS, Jorge Esteban 
• WELTI, Agustín José 
• YELICH HERNANDEZ, Guillermo Pablo 
• YONZO, Germán Felipe 
• ZANETTA, Gabriela 

 
 
 
 
 
 
Resol. N° 06 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//9.- 
 
DOCENTES EFECTIVOS PROFESORES TITULARES, ASOCIADOS, EMERITOS 
TITULARES CONSULTOS Y ASOCIADOS CONSULTOS 

• ALE, Juan Carlos 
• AMBROSINI, Ricardo Daniel 
• BARNABO, Antonio Adolfo 
• CRISAFULLI, Francisco Javier 
• LLANO, Raúl Salvador 
• REBOREDO, Agustín Benito 
• SCHEFER, Raymond 
• SEGERER, Carlos Dieter 
• VERGNE, Juan Carlos 

TITULARES INTERINOS Y ASOCIADOS INTERINOS 
• BONILLA, Daniel Omar 
• CRUZ, Pablo Ricardo 

PROFESORES ADJUNTOS EFECTIVOS Y ADJUNTOS CONSULTOS 

• ARNULPHI, Guillermo 
• BUZZAQUI, Gabriel 
• CARBONELL, Diego Octavio 
• CICOGNANI, Carlos Hugo 
• ELIAS, Carlos Eduardo 
• GARRIGA, Alberto Daniel 
• GIMENEZ, Raúl Horacio 
• IBAÑEZ, Juan Pablo 
• POMBO, Ricardo Ángel 

PROFESORES ADJUNTOS INTERINOS 

• BOSCHI, Rafael Ramón 
• CHIANI, Osvaldo Enrique Domingo 
• CORIA, Héctor Hugo 
• SARMIENTO, Alfredo Sergio 
• VALLONE, Herminio 

AUXILIARES DE DOCENCIA EFECTIVOS 

• CACCIAVILLANI, Juan Carlos 
• CAROSIO, Alejandro Néstor Armando 
• CASTIGLIONE, Esther Bibiana 
• CHAAR de DE LA VEGA, Maria Susana 

 
Resol. N° 06 



  

“2009 – Año  de  Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//10.- 
• FERNANDEZ, Aldo Daniel 
• GARGIULO, Héctor Rodolfo 
• LLANO, Maria Florencia 
• LOPEZ, Daniel Ernesto 
• MARTÍN, Roberto Daniel 
• MARTINIS, Nicolás Sergio 
• MERTA, Jorge 
• MORENO, Jorge Luis 
• ROBLES, José Orlando 

AUXILIARES DE DOCENCIA INTERINOS 

• AFIFF de BRIZUELA, Marta Zidanelia 
• CORBACHO, José Roberto 
• DEL POPOLO, Marcelo Alejandro 
• EZTALA, Daniel Ricardo 
• GAIDO, Daniel Eduardo 
• JORGE, Emiliano Gabriel 
• LANZA, Enrique Domingo 
• MASTRASCUSA, Jorge Raúl 
• MAURE, Marcelo Alejandro 
• MORGAN I, Carlos Gustavo 
• PUNTA de SARMIENTO, Alejandra 
• SEPULVEDA, Eliseo Guido 
• TEJERINA, Humberto Andrés 

PERSONAL DE APOYO ACADEMICO 

• ALFARO DONSCHEFF, Ricardo Alberto 
• CASTRO de FEBRER, Estela Gladys 
• FERNANDEZ, Antonio Patricio 
• PAEZ, Cristina Justa 
• REYNOSO de GARCIA, Marigen Miriam 
• RIFFEL, Santiago David 
• RUSSO, Carmine 
• SERRANO, Juan Daniel 
• TALFITI, Julio Cesar 

ARTICULO 4°.- Solicitar al Consejo Superior la rati ficación de la presente Resolución. 
ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese en el Libro d e Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 06 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 
VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  

ADMINISTRATIVA 


